月 25 日召开第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第十一次会议，审议通过了《关于部分

募投项目变更、延期及使用部分募集资金向全资子公司增资以实施募投项目的议案》，同意将“研

发中心建设项目”与“信息化建设项目”进行变更、延期。该事项已于 2023 年 5 月 16 日经公司

2022 年年度股东大会审议通过，保荐机构已就该事项出具核查意见。具体调整内容如下：增加

“南京伟思研创信息科技有限公司”作为“研发中心建设项目”与“信息化建设项目”的共同实

施主体；增加南京市雨花台区铁心桥街道（东临宁丹路，西临京沪高铁）——“伟思医疗总部研

发经济园”作为“研发中心建设项目”与“信息化建设项目”的共同实施地点；增加“研发中心

南京伟思医疗科技股份有限公司   2023 年年度股东大会会议资料

23

建设项目”与“信息化建设项目”实施方式“购地新建”；基于目前在建的“伟思医疗总部研发

经济园”整体开发进度，将“研发中心建设项目”与“信息化建设项目”预定可使用状态日期由

2023 年 9 月延期至 2024 年 12 月。

三、本次部分募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）内部结构调整的

主要情况

（一）“信息化建设项目”与“康复设备组装调试项目”内部结构调整的具

体原因

基于 2024 年底，公司总部计划将由目前办公地南京市雨花台区宁双路 19 号

9 栋整体搬迁至“伟思医疗总部研发经济园”，故公司目前“信息化建设项目”

与“康复设备组装调试项目”实施方式由原先通过“既有场地改造”调整为以“购

地新建”为主要实施方式，实施地点调整为以“伟思医疗总部研发经济园”作为

募投项目主要实施地点（上述调整于 2023 年 5 月 16 日经公司 2022 年年度股东

大会审议通过）。

受物价及人力成本的提高，以及由于安全、环保等原因对建筑工艺要求的一

步提升等原因，原计划的场地投资金额已无法满足实际需要。为进一步提升募集

资金使用效率，更加科学安排和调动公司资源，公司经审慎研究，拟在“信息化

建设项目”与“康复设备组装调试项目”投资总额不变的情况下，调整募集资金

的内部结构，对“场地投资费”进行调增，进一步加快信息化、生产类场地建设；

对 “设备购置及安装费”、“软件购置费”、“项目实施费”进行调减，根据项

目实际进度和需要，更加审慎、高效地实施相关信息化、生产类设备、软件购置，

从而整体提升募投项目投入力度，推动募投项目进展。

（二）“信息化建设项目”与“康复设备组装调试项目”内部结构调整的具

体情况：

项目

名称

变更前 变更后
增减

情况 序号 资金类别
合计

（万元）
资金类别

合计

（万元）

信息化建

设项目

1 场地投资费 173 场地投资费 1,468 +1,295

2 设备购置及安装费 620 设备购置及安装费 620 ——

3 软件购置费 2,626 软件购置费 1,331 -1,295

4 项目实施费 785 项目实施费 785 ——

5 预备费 271 预备费 271 ——

合计 4,475 —— 4,475 ——

南京伟思医疗科技股份有限公司   2023 年年度股东大会会议资料

24

康复设备

组装调试

项目

1 场地投资费 354 场地投资费 2,125 +1,771

2 设备购置及安装费 3,348 设备购置及安装费 2,152 -1,196

3 软件购置费 200 软件购置费 100 -100

4 项目转产实施费 1,450 项目转产实施费 975 -475

5
预备费和

铺底流动资金
2,134

预备费和

铺底流动资金
2,134 ——

6 项目资金产生的利息 491.68 项目资金产生的利息 491.68 ——

合计 7,977.78 —— 7,977.78 ——

四、上述调整对公司的影响

本次调整部分募投项目内部结构系基于市场环境、公司业务发展规划以及募

投项目实际实施情况做出的审慎性决策，未改变募投项目实施主体及募集资金投

资总额，不存在改变或者变相改变募集资金投向的情形，不存在损害公司及股东

利益的情况，符合公司战略规划发展布局，能够提升募集资金的使用效率，优化

公司资源配置，不会对公司当前和未来生产经营产生重大不利影响，符合公司长

远发展的要求。

具体内容详见公司 2024 年 4 月 26 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《南京伟思医疗科技股份有限公司关于调整部分募投项目

内部结构的公告》（公告编号：2024-012）。

本议案已经公司 2024 年 4 月 25 日召开的第三届董事会第十七次会议、第三

届监事会第十五次会议审议通过，现将此议案提交股东大会，请各位股东及股东

代表审议。

南京伟思医疗科技股份有限公司董事会

2024 年 5 月 16 日

南京伟思医疗科技股份有限公司   2023 年年度股东大会会议资料